
О признании утратившими силу отдельных постановлений мэрии города Новоси-

бирска 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление мэрии города Новосибирска от 29.12.2012 № 13554 «Об 

утверждении административного регламента осуществления муниципального лесно-

го контроля». 

1.2. Постановление мэрии города Новосибирска от 23.01.2013 № 476 «Об ут-

верждении административного регламента осуществления муниципального контроля 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения». 

1.3. Постановление мэрии города Новосибирска от 14.08.2013 № 7666 «Об ут-

верждении административного регламента осуществления муниципального 

жилищного контроля». 

1.4. Постановление мэрии города Новосибирска от 05.11.2013 № 10405 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного  контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.08.2013 № 7666». 

1.5. Постановление мэрии города Новосибирска от 28.05.2014 № 4524 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный  постановлением  мэрии  города  Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

1.6. Постановление мэрии города Новосибирска от 29.05.2014 № 4624 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 23.01.2013 № 476». 

1.7. Постановление мэрии города Новосибирска от 30.05.2014 № 4665 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.8. Постановление мэрии города Новосибирска от 25.07.2014 № 6585 «О вне-

сении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 14.08.2013 № 7666 

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 

жилищного контроля». 

1.9. Постановление мэрии города Новосибирска от 13.08.2014 № 7202 «О вне-

сении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 29.12.2012 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     30.12.2021  №      4857      

 



2 

№ 13554 «Об утверждении административного регламента осуществления муници-

пального лесного контроля». 

1.10. Постановление мэрии города Новосибирска от 09.07.2015 № 4602 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.11. Постановление мэрии города Новосибирска от 17.08.2015 № 5272 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 23.01.2013 № 476». 

1.12. Пункт 19 постановления мэрии города Новосибирска от 15.12.2015 

№ 7143 «О внесении изменений в отдельные правовые акты мэрии города Новоси-

бирска». 

1.13. Постановление мэрии города Новосибирска от 22.03.2016 № 1038 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

1.14. Постановление мэрии города Новосибирска от 22.03.2016 № 1039 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного  контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.08.2013 № 7666». 

1.15. Постановление мэрии города Новосибирска от 21.06.2016 № 2645 «О вне-

сении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 23.01.2013 № 476 

«Об утверждении административного регламента осуществления муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения». 

1.16. Постановление мэрии города Новосибирска от 29.06.2016 № 2835 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.17. Постановление мэрии города Новосибирска от 05.07.2016 № 2994 «Об 

административном регламенте осуществления муниципального земельного контро-

ля». 

1.18. Постановление мэрии города Новосибирска от 24.08.2016 № 3870 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

1.19. Постановление мэрии города Новосибирска от 28.02.2017 № 807 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного  контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.08.2013 № 7666». 

1.20. Постановление мэрии города Новосибирска от 28.02.2017 № 808 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

 

1.21. Постановление мэрии города Новосибирска от 03.04.2017 № 1354 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 



3 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, ут-

вержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 23.01.2013 № 476». 

1.22. Постановление мэрии города Новосибирска от 03.11.2017 № 4992 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.23. Постановление мэрии города Новосибирска от 13.02.2018 № 551 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

земельного  контроля,  утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 05.07.2016 № 2994». 

1.24. Постановление мэрии города Новосибирска от 20.11.2018 № 4191 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.25. Постановление мэрии города Новосибирска от 26.08.2019 № 3179 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

14.08.2013 № 7666». 

1.26. Постановление мэрии города Новосибирска от 13.11.2019 № 4109 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

1.27. Постановление мэрии города Новосибирска от 03.03.2021 № 637 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

земельного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

05.07.2016 № 2994». 

1.28. Постановление мэрии города Новосибирска от 17.03.2021 № 871 «Об ад-

министративном регламенте осуществления муниципального контроля за 

соблюдением Правил благоустройства территории города Новосибирска». 

1.29. Постановление мэрии города Новосибирска от 26.04.2021 № 1336 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.12.2012 № 13554». 

1.30. Постановление мэрии города Новосибирска от 12.10.2021 № 3576 «О вне-

сении изменений в административный регламент осуществления муниципального 

жилищного  контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 14.08.2013 № 7666». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления.    

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 


